
UCHWAŁA NR XI/113/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2020 r.”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 i 1570) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się „Program współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie na 2020 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r. i podlega 
ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Stegnie oraz podlega publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stegna.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: A9D17A69-8499-416F-930C-83CAFE0B1BC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/113/2019

Rady Gminy Stegna

z dnia 29 listopada 2019 r.

Program współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2020r.

Rozwój Gminy Stegna i poprawa warunków życia jej mieszkańców jest nadrzędnym zadaniem 
stegnieńskiego samorządu. U podłoża programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego leży przekonanie władz gminy o korzyściach 
z niego płynących. Władze gminy podejmować będą, we współpracy z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, działania służące realizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Stegna. Szczególny nacisk we współdziałaniu kładziony będzie na: przeciwdziałanie 
bezrobociu i wspieranie przedsiębiorczości, przygotowanie do funkcjonowania w strukturach Unii 
Europejskiej, aktywizację osób starszych oraz niepełnosprawnych, intensyfikację działań edukacyjnych 
i wychowawczych na rzecz dzieci i młodzieży, a także profesjonalizację działających na terenie gminy 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. W ramach realizacji programu kontynuowane 
będą jasne i czytelne rozwiązania, realnie włączające i utwierdzające miejsce podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego w systemie demokracji lokalnej.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

1. Roczny Program współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
na 2020 r. stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot i formy współpracy, 
a także obszary oraz priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach współpracy Gminy Stegna 
z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na jego terenie lub na rzecz 
jego mieszkańców oraz jest istotnym elementem polityki społecznej i finansowej Gminy.

2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o:

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn.zm)

2) działalności pożytku publicznego - należy przez to rozumieć działalność określoną w art. 3 ust. 1 ustawy;

3) Gminie – należy przez to rozumieć samorząd Gminy Stegna;

4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Stegna;

5) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Stegnie

6) Organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć organizację w rozumieniu art. 3 ust. 2 oraz inne 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie;

7) Rocznym Programie – należy przez to rozumieć Program współpracy Gminy Stegna z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 r.

8) Konkursie ofert – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, 
o którym mowa w art. 11 ustawy;

9) Trybie pozakonkursowym – należy przez to rozumieć tryb zlecania realizacji zadań publicznych 
organizacjom pozarządowym poza konkursem ofert, określony w art. 19a ustawy;

Id: A9D17A69-8499-416F-930C-83CAFE0B1BC7. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Cele programu

1. Celem głównym programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego i rozwiązywanie 
problemów społecznych w środowisku lokalnym, poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy 
Gminą a organizacjami pozarządowymi.

2. Cele szczegółowe programu to:

1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 
lokalną oraz jej tradycje,

2) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy,

3) budowanie społeczeństwa obywatelskiego, poprzez aktywizację społeczności lokalnej,

4) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców,

5) uzupełnienie działań gminy w zakresie nie obejmowanym przez struktury samorządowe,

6) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów,

7) realizacja zapisów dokumentów strategicznych dotyczących rozwoju Gminy Stegna.

Rozdział 3.
Zasady współpracy

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w gminie Stegna opiera się na następujących zasadach:

a) pomocniczości – samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym w niezbędnym zakresie, 
uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej,

b) partnerstwa – współpraca równorzędnych dla siebie podmiotów w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych 
problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów,

c) suwerenności stron – szanując swoją autonomię, gmina i organizacje pozarządowe nie narzucają sobie 
wzajemnie zadań,

d) efektywności – wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów realizacji zadań publicznych,

e) uczciwej konkurencji – równe traktowanie wszystkich podmiotów w zakresie wykonywanych działań,

f) jawności – procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, 
sposób udzielania oraz wykonania zadania są jawne.

Rozdział 4.
Zakres przedmiotowy

Zakresem przedmiotowym programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest:

1) realizacja zadań gminy określonych w ustawach,

2) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy,

3) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych,

4) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania,

5) konsultowanie aktów prawa lokalnego.

Rozdział 5.
Formy współpracy

1. Gmina realizuje zadania publiczne we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Współpraca ta może się odbywać w formach finansowych lub 
pozafinansowych.

2. Współpraca o charakterze finansowym może odbywać się w następujących formach:

a) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich realizacji,

b) wspieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,

Id: A9D17A69-8499-416F-930C-83CAFE0B1BC7. Podpisany Strona 2



c) wspieranie wykonywania zadań publicznych o znaczeniu regionalnym, realizowanych z wykorzystaniem 
środków finansowych zewnętrznych, poprzez udzielanie dotacji na pokrycie w całości lub części wkładu 
własnego organizacji pozarządowej przy realizacji projektów z funduszy europejskich, krajowych i innych, 
gdzie taki wkład jest niezbędny.

3. Zlecenie realizacji zadań publicznych następuje w trybie konkursu ofert, chyba, że przepisy odrębne 
przewidują inny tryb zlecenia.

4. Na wniosek organizacji pozarządowych gmina może zlecić organizacji, na podstawie art. 19a ustawy, 
realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym z pominięciem konkursu ofert.

1) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10 000 zł;

2) zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

5. Organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, przyjmując zlecenie realizacji 
zadania publicznego w trybach, o których mowa w art. 11 ust. 2 ustawy, zobowiązują się do wykonania zadania 
publicznego w zakresie i na zasadach określonych w umowie odpowiednio o wsparcie realizacji zadania 
publicznego lub o powierzenie realizacji zadania publicznego, sporządzonej z uwzględnieniem 
art. 151 ust. 2 i art. 221 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisów 
ustawy, a organ administracji publicznej zobowiązuje się do przekazania dotacji na realizację zadania.

6. Współpraca pozafinansowa realizowana może być między innymi poprzez:

1) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z funduszy 
strukturalnych Unii Europejskiej,

2) udział w miarę możliwości organizacji i podmiotów w działaniach programowych samorządu,

3) użyczanie bądź wynajem na preferencyjnych warunkach lokali i budynków komunalnych oraz 
udostępniania lokalu na spotkania organizacji i podmiotów,

4) promocję organizacji i podmiotów w mediach,

5) pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych,

6) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych celem opiniowania 
ofert złożonych w otwartych konkursach ofert.

7) zawieranie umów partnerskich określonych w art.28a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 ze zm.) oraz porozumienia albo umowy 
o partnerstwie określonych w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji programów 
w zakresie polityki spójności finansowych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 1431 ze zm.)

7. Do innych form współpracy zalicza się także zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na 
zasadach określonych w ustawie i właściwej przedmiotowo uchwale.

8. Na wniosek organizacji pozarządowej, o którym mowa w art. 12 ust. 1 ustawy, gmina może zlecić 
organizacji - realizację zadania publicznego.

Rozdział 6.
Priorytetowe zadania publiczne

1. Priorytetowymi zadaniami Gminy w 2020 roku są zadania:

1) z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu:

a) utrzymanie boisk w Gminie Stegna

b) upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży,

c) organizowanie zajęć sportowych,

d) organizowanie imprez rekreacyjno-sportowych,

e) organizowanie uczestnictwa młodzieży oraz osób dorosłych drużyn piłkarskich z terenu gminy 
w sformalizowanych sposobach rywalizacji sportowych – rozgrywki piłki nożnej.

2) z zakresu ochrony i promocji zdrowia psychicznego z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i innym 
uzależnieniom:

Id: A9D17A69-8499-416F-930C-83CAFE0B1BC7. Podpisany Strona 3



a) promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizację imprez kulturalnych i sportowych,

b) organizacja zajęć edukacyjnych dot. przeciwdziałaniu alkoholizmowi i innym uzależnieniom,

c) działania powodujące wzrost świadomości dot. używania środków psychoaktywnych oraz wpływu na 
eliminację nasilającego się zjawiska.

d) przygotowanie i realizacja programów zajęć profilaktyczno – edukacyjnych.

3) z zakresu wsparcia organizacji pozarządowych w formie udzielenie dotacji na pokrycie całości bądź części 
wkładu własnego organizacji przy realizacji projektów z funduszy europejskich, krajowych i innych, 
służących realizacji zadań publicznych Gminy Stegna.

Rozdział 7.
Okres realizacji programu

Roczny Program obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020 r.

Rozdział 8.
Sposób realizacji programu

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego następuje w formach przewidzianych w ustawie lub odrębnych przepisach.

2. Dotacje, o których mowa w ustawie nie mogą być udzielone na:

1) dotowanie przedsięwzięć, które są dofinansowywane z budżetu gminy lub jego funduszy celowych na 
podstawie przepisów szczególnych,

2) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów,

3) budowę, zakup budynków lub lokali, zakup gruntów,

4) działalność gospodarczą organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność 
pożytku publicznego,

5) udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym,

6) działalność polityczną i religijną.

3. Ogłaszając otwarty konkurs ofert w celu zlecenia realizacji zadań publicznych organizacjom 
pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, Wójt Gminy Stegna 
opublikuje ogłoszenie o konkursie w:

1) Biuletynie Informacji Publicznej,

2) umieści ją na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Gminy w Stegnie,

3) poda do wiadomości na stronie internetowej Gminy Stegna.

4. Decyzje o wyborze podmiotów, które uzyskają dotację, o wysokości dotacji oraz o wyznaczonych do 
sprawowania kontroli merytorycznej i finansowej nad realizacją zadań publicznych w Urzędzie Gminy 
w Stegnie oraz gminnych jednostkach organizacyjnych podejmuje Wójt w formie zarządzenia.

5. Przed wydaniem zarządzenia, o którym mowa powyżej, Wójt Gminy Stegna zasięgnie opinii Komisji 
Konkursowej, złożonej z przedstawicieli Wójta, oraz przedstawicieli Organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy prowadzących działalność pożytku publicznego na terenie 
Gminy Stegna.

6. Wykaz organizacji, którym zlecono realizację zadań publicznych w 2020 roku, zadań i kwot dotacji 
przyznanych na te zadania będzie opublikowany w załączniku do sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy 
Stegna.

7. Realizując zlecane przez Gminę Stegna zadania publiczne, organizacje pozarządowe oraz podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego są zobowiązane do:

1) pisemnego informowania z 14-dniowym wyprzedzeniem odpowiednie komórki merytoryczne Urzędu 
Gminy lub gminnej jednostki organizacyjnej, wyznaczonych do kontroli merytorycznej i finansowej 
o organizacji imprez odbywających się w ramach zadania,

Id: A9D17A69-8499-416F-930C-83CAFE0B1BC7. Podpisany Strona 4



2) informowania w wydawanych w ramach zadania publikacjach i materiałach informacyjnych na temat 
podmiotu prowadzącego działalność pożytku publicznego, poprzez media, jak również – stosownie do 
charakteru zadania – poprzez widoczną w miejscu jego realizacji tablicę lub poprzez ustną informację 
kierowaną do odbiorców zadania o fakcie dofinansowania realizacji zadania z budżetu Gminy Stegna.

8. W imieniu Wójta kontrolę merytoryczną i finansową nad realizacją zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego sprawują odpowiednie osoby, 
wyznaczone zarządzeniem, o którym mowa w ust. 4, poprzez:

1) wizytowanie organizacji i podmiotów i ocenę sposobu realizacji zleconych zadań,

2) egzekwowanie przestrzegania postanowień zawartych w Ustawie, umowach i Rocznym Programie,

3) analizę i ocenę przedkładanych przez organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego rozliczeń i sprawozdań,

4) egzekwowanie od organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
wyjaśnień, zwrotu środków niewykorzystanych lub wykorzystanych niezgodnie z umową.

Rozdział 9.
Wysokość środków planowanych na realizację programu

1. Planowana wysokość środków na realizację Rocznego Programu wynosi 66 000,00 zł., w tym na 
realizację zadań określonych w Rozdziale 6 ust. 1 pkt 1 kwotę 48 000,00 zł., na realizację zdań określonych 
w Rozdziale 6 ust. 1 pkt 2 kwotę 8 000,00 zł, oraz zadań określonych w Rozdziale 6 ust. 1 pkt 3 kwotę 
10 000,00 zł.

2. W trakcie trwania roku budżetowego zastrzega się możliwość zmiany wysokości środków publicznych 
na zadania określone w Rozdziale 6, w przypadku dokonania zmian finansowych w budżecie gminy na rok 
2020.

Rozdział 10.
Sposób oceny realizacji programu

1. Wójt przedłoży Radzie Gminy do dnia 31 maja następnego roku po roku obowiązywania Rocznego 
Programu oraz opublikuje w Biuletynie Informacji Publicznej, sprawozdanie z jego realizacji.

2. Sprawozdanie zawierać będzie w szczególności informację dotyczące:

1) Liczby organizacji pozarządowych, które podjęły się we współpracy z Gminą realizacji zadań publicznych,

2) Wysokości środków finansowych zaangażowanych na realizacje programu,

3) Wysokość wkładu własnego organizacji w realizację zadań publicznych,

4) Liczba zadań zrealizowanych w ramach programu,

5) Informacji o beneficjentach zrealizowanych zadań.

3. Ustala się mierniki oceny realizacji Rocznego Programu. Miernikami, o których mowa w ust. 3 wobec 
organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy są w szczególności:

1) wysokość środków finansowych przekazanych im z budżetu;

2) udział środków własnych w realizacji zadań publicznych zleconych w drodze konkursów ofert;

3) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert;

4) liczba zadań publicznych realizowanych przez nie z wyszczególnieniem zadań zleconych w drodze 
konkursów ofert i trybu pozakonkursowego;

5) liczba ofert złożonych przez nie na realizację zadań publicznych z wyszczególnieniem ofert złożonych 
w drodze konkursów ofert i w trybie pozakonkursowym;

6) liczba umów zawartych z nimi na realizację zadań publicznych;

7) liczba organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, którym zlecono 
realizację zadań publicznych;

8) liczba osób, które były adresatami (beneficjentami) działań publicznych realizowanych przez w/w.

Id: A9D17A69-8499-416F-930C-83CAFE0B1BC7. Podpisany Strona 5



Rozdział 11.
Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji

1. Roczny program został opracowany przez pracownika Urzędu.

2. Przed wniesieniem pod obrady Rady Gminy projekt „Programu współpracy Gminy Stegna 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 r.”, został skierowany przez Wójta 
Gminy Stegna do organizacji pozarządowych, celem konsultacji.

3. Skierowanie projektu Rocznego Programu współpracy do konsultacji odbyło się:

1) w formie publikacji projektu Rocznego Programu w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 28.11.2019 r., 
i możliwością zgłaszania uwag na udostępnionym Formularzu uwag i wniosków,

2) w formie organizacji spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych w dniu 04.11.2019 r.

4. Konsultacje projektu Rocznego Programu z organizacjami pozarządowymi i podmiotami o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przeprowadzono zgodnie 
z uchwałą Nr XXXVI/343/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 12 września 2013r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów, w zakresie aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zostały zamieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Stegnie.

5. Czas trwania konsultacji : od 28.10.2019 r. do dnia 05.11.2019 r.

6. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust 3 ustawy nie wzięły udziału 
w otwartym spotkaniu konsultacyjnym, które odbyło się 04.11.2019 r. w głównej Sali Gminnego Ośrodka 
Kultury w Stegnie, ul. Gdańska 60, 82-103 Stegna.

7. W trakcie konsultacji projektu Rocznego programu w formie wskazanej w Rozdziale 11, ust.3 pkt 1 nie 
wpłynęły uwagi do projektu organizacji pozarządowych i podmiotów o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

8. Wyniki konsultacji zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz Uchwałą Nr XXXVI/343/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 12 września 
2013r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu przeprowadzenia konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów, w zakresie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
w Stegnie.

9. Po uchwaleniu przez Radę Gminy Stegna Rocznego Programu, Program umieszcza się w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz zamieszcza na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Stegnie.

Rozdział 12.
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert.

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych w ramach ogłaszanych przez 
Gminę otwartych konkursów ofert.

2. Komisje konkursowe powołuje Wójt.

3. W skład komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert wchodzi minimum 
dwóch przedstawicieli Wójta oraz dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy.

4. Komisja konkursowa składa się maksymalnie z pięciu członków.

5. Komisja konkursowa może działać bez udziału osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, jeżeli:

1) żadna organizacja nie wskaże osób do składu komisji konkursowej lub

2) wskazane osoby nie wezmą udziału w pracach komisji konkursowej, lub

Id: A9D17A69-8499-416F-930C-83CAFE0B1BC7. Podpisany Strona 6



3) wszystkie powołane w skład komisji konkursowej osoby podlegają wyłączeniu na podstawie art. 15 ust. 2d 
lub art. 15 ust. 2f ustawy.

6. W pracach komisji mogą uczestniczyć z głosem doradczym osoby posiadające specjalistyczną wiedzę 
w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy. Osoby te zaprasza Wójt bądź 
komisja konkursowa.

7. Przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
wybiera Wójt spośród zgłoszonych przez te organizacje kandydatur.

8. Komunikat zapraszający do zgłaszania kandydatur na członka komisji konkursowej ogłasza Wójt.

9. Komunikat zamieszczany jest na stronie internetowej Gminy Stegna na okres nie krótszy niż 7 dni.

10. Za pracę każdej komisji konkursowej odpowiedzialny jest Przewodniczący, którym jest przedstawiciel 
Wójta, wskazany przez Wójta. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, prawomocnym zastępcą zostaje 
inny przedstawiciel Wójta wskazany wcześniej przez Przewodniczącego.

11. Komisja konkursowa podczas opiniowania ofert stosuje kryteria wyszczególnione w ustawie.

12. Na podstawie opinii członków komisji, sporządzane jest stanowisko komisji konkursowej.

13. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert, wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji, 
podejmuje Wójt.

Id: A9D17A69-8499-416F-930C-83CAFE0B1BC7. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Celem Programu jest rozwijanie form współdziałania z organizacjami pozarządowymi na terenie Gminy
Stegna, dzięki czemu ma powstać czytelny i jednoznaczny system współpracy. Program określa cele,
zasady, przedmiot oraz formy współpracy, które mają stanowić płaszczyznę realizacji zadań publicznych
gminy, powierzonych w trybie otwartego konkursu ofert organizacjom pozarządowym. Jest to dokument
wynikający z obowiązku samorządu, wymienionego w podstawie prawnej przedmiotowej uchwały. Program
uchwalany jest na rok kalendarzowy. Wspólna realizacja projektów wpłynie na efektywniejsze
ukierunkowanie działań, pozwoli na bardziej celowe i skuteczne zarządzanie zasobami oraz przyczyni się do
szerokiego wykorzystania potencjału wynikającego z inicjatyw obywatelskich.

Id: A9D17A69-8499-416F-930C-83CAFE0B1BC7. Podpisany Strona 1


		2019-11-28T23:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




